会議録様式

審議会名 令和７年第１回杉戸町国民健康保険運営協議会

開 催 日 時 令和７年１月３０日（木）午後１：３０～午後２：３５

開 催 場 所 杉戸町役場 第二庁舎 ２階 第１・第２会議室

会議の議題

議題

（１）会長・職務代理者の選挙について

（２）令和６年度杉戸町国民健康保険特別会計補正予算（第４号）(案)

について

（３）令和７年度杉戸町国民健康保険特別会計予算(案)について

（４）令和８年度の国民健康保険税率・税額について

その他

（１）国民健康保険制度の改正予定について

公開・非公開

の別

公開 ・ 非公開（公開の場合傍聴者数２人）

（非公開の場合理由）

出席委員氏名

石原千波委員、須田葉子委員、田中康子委員、螺良多加子委員、

戸張健次委員、日下部一義委員、齊藤浩太郎委員、高橋司委員、

松村美知子委員、間宮佐委員（１０名）

報告の概要

１ 審議事項

議題

（１）会長・職務代理者の選挙について

（２）令和６年度杉戸町国民健康保険特別会計補正予算（第４号）(案)

について

（３）令和７年度杉戸町国民健康保険特別会計予算(案)について

（４）令和８年度の国民健康保険税率・税額について

その他

（１）国民健康保険制度の改正予定について

２ 主な意見・質疑

別紙のとおり

３ 審議結果

（１）会長に日下部一義委員、職務代理者に齊藤浩太郎委員が選任され

ました。

（２）全員一致で原案どおり承認されました。

（３）全員一致で原案どおり承認されました。

（４）引き続き審議することを決定しました。

会  長

署名委員

署名委員

別紙

【主な意見・質疑等】

審議事項

（１）会長・職務代理者の選挙について

   意見・質疑なし

（２）令和６年度杉戸町国民健康保険特別会計補正予算（第４号）(案)について

●栄養・総合管理アプリ利用料負担金減額分、△１４３千円とあるが、内容と利用実績

は。また、どこからインストールするのか。

（事務局）

当初予算で３０人分を見込みましたが、現在の利用者は１人です。３月までの利用人

数を＋２人と見込み、残りの金額を減額します。

アプリは、対象者の方が食事を記録すると、カロリーや栄養素、ＡＩ技術による健康

予測や改善案が提示されます。

なお、このアプリは、特定保健指導の対象者に提供しているものです。

●保養所利用者補助金減額分、△１００千円に関して、近年の利用状況は。

（事務局）

１月２９日時点での補助金の執行状況は、予算額５５０千円対し、２９８千円です。

また、過去５年の利用実績は、令和元年度５７９人、１，１４３千円、令和２年度１

５５人、３０６千円、令和３年度１８２人、３６３千円、令和４年度２２２人、４３９

千円、令和５年度１８９人、３７５千円です。

（３）令和７年度杉戸町国民健康保険特別会計予算(案)について

   意見・質疑なし

（４）令和８年度の国民健康保険税率・税額について

   意見・質疑なし

その他

（１）国民健康保険制度の改正予定について

   意見・質疑なし